

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)
 ГРАНД-Смета, версия 2022.3

Наименование программного продукта

Спортивно-игровая площадка СОТ Кислор

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛСР 02-01-01

Общестроительные работы

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Документация 04-22-ДП

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

18.11.2022 (01.01.2000)

Сметная стоимость

в том числе:

строительных работ

монтажных работ

оборудования

прочих затрат

1936,49 (114,65) тыс.руб.

1506,75 (89,21) тыс.руб.

106,99 (6,33) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

Расчетный измеритель конструктивного решения

(4,57) тыс.руб.

514,11 чел.час.

52,51 чел.час.



Handwritten signatures and notes in blue ink:
 - "Сергей" (top)
 - "С. П. Б." (middle)
 - "С. П. Б." (bottom)
 - "С. П. Б." (bottom right)

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Покрытия											
Подготовка территории											
1	ФЕР01-01-012-01	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 2,5 (1,5-3) м3, группа грунтов 1 Всего по позиции	1000 м3			0,15					
2	ФЕР01-02-027-02	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2 Всего по позиции	1000 м2			1					338,98
										112,88	
Тип I. Песчаное покрытие											
3	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Всего по позиции	100 м3			1,2					
34	прайс УМП УПТК	Песок природный из карьера Всего по позиции	м3			132		4,79			5 059,45
4	ФЕР01-01-013-07	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1 Всего по позиции	1000 м3			0,132					632,28
5	ФССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км Всего по позиции	1 т груза			211,2		6,69			404,86
										1 412,93	
										1 412,93	
										7 961,38	
Раздел 2. Монтаж оборудования и инвентаря											
Стальные сваи под оборудование											
7	ФЕР01-02-031-02	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на тракторе, группа грунтов 2 Всего по позиции	100 шт			0,14					
8	ФЕР06-03-004-08	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона Всего по позиции	т			0,130845					516,74
9	ФССЦ-07.3.02.11-0061	Опоры из труб Всего по позиции	т			0,16653		20 919,87			218,09
										3 483,79	
										3 483,79	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ФЕР05-01-063-01	Заполнение раствором пустот между стенкой скважины и телом сваи	м3			2,1					
		Всего по позиции									
11	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			2,142	519,80		209,26		
		Всего по позиции									1 113,41
Монтаж оборудования											1 113,41
12	ФЕРм37-01-013-03	Монтаж машин и механизмов на открытой площадке, масса машин и механизмов: 0,1 т	шт			7					
		Всего по позиции									
13	ТЦ_15.1.02.08_86_720329412 6_18.11.2022_02	Оборудование спортивное универсальное свободного доступа Волейбольные стойки (с сеткой)	шт			1	22 291,67		6 334,55		
		Всего по позиции									22 292,00
14	ТЦ_15.1.02.08_86_720329412 6_18.11.2022_02	Оборудование детской игровой площадки (горка)	шт			1	102 900,00		1 319,83	16,89	22 292,00
		Всего по позиции									102 900,00
15	ТЦ_15.1.02.08_86_720329412 6_18.11.2022_02	Оборудование детской игровой площадки (качель)	шт			1	37 450,00		6 092,36	16,89	102 900,00
		Всего по позиции									37 450,00
16	ТЦ_15.1.02.08_86_720329412 6_18.11.2022_02	Спортивный комплекс (турник)	шт			1	46 750,00		2 217,29	16,89	37 450,00
		Всего по позиции									46 750,00
17	ТЦ_15.1.02.08_86_720329412 6_18.11.2022_02	Оборудование для благоустройства	шт			2	30 375,00		2 767,91	16,89	46 750,00
		Всего по позиции									60 750,00
18	ТЦ_15.1.02.08_86_720329412 6_18.11.2022_02	Песочница	шт			1	22 041,67		3 596,80	16,89	60 750,00
		Всего по позиции									22 042,00
Металлическое ограждение спортивной площадки 3D											1 305,03
19	ФЕР01-02-031-02	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на тракторе, группа грунтов 2	100 шт			0,5					
		Всего по позиции									
22	ФЕР05-01-063-01	Заполнение раствором пустот между стенкой скважины и телом сваи	м3			9			1 845,53		
		Всего по позиции									
23	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			9,18	519,80		896,90		
		Всего по позиции									4 771,76
24	ФЕР14-02-014-01	Установка металлических конструкций каркасов и ограждений	т			1,6734			4 771,76		
		Всего по позиции									
25	ТЦ_15.1.02.08_86_720329412 6_18.11.2022_02	Панель DFence City V4 2530*2030 яч. 55x200мм 4мм Zn+Pe RAL6005 б/вырез	шт			49	6 595,83		4 482,06	16,89	323 196,00
		Всего по позиции									323 196,00
									19 135,35		323 196,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
26	TL_15.1.02.08_86_720329412 Стрoб Дfенсе L=3,0м 80*80*2мм Zn+ПП RAL6005 с пластик. заглушкой на фланце 250*10(под бетонирование)	шт	50	4 166,67	12 334,75	16,89	208 334,00					
Всего по позиции												
27	TL_15.1.02.08_86_720329412 Калитка Дfенсе 1000*2030 Zn+ПП RAL6005 с замком, петли 2р. на фланце	шт	1	38 583,33	2 284,37	16,89	38 583,00					
Всего по позиции												
28	TL_15.1.02.08_86_720329412 Комплект крепления №5, кр. саморез 5,5*38, скоба 40*35 Zn+ПП RAL6005	шт	249	79,17	1 167,14	16,89	19 713,00					
Всего по позиции												
Доставка оборудования												
29	TL_15.1.02.08_86_720329412 Доставка	шт	1	66 666,67	3 947,13	16,89	66 667,00					
Всего по позиции												
Итого по разделу 2 Монтаж оборудования и инвентаря :												
в том числе:												
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН												
Итого по разделу 2 Монтаж оборудования и инвентаря 80 040,05												
Раздел 3. Озеленение												
30	ФЕР47-01-046-04 Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: врычную	100 м2	2,58									
Всего по позиции												
31	ФЕР47-01-046-05 На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключить к расценкам с 47-01-046-01 по 47-01-046-04	100 м2	-2,58									
Всего по позиции												
32	ФЕР47-01-046-06 Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных врычную	100 м2	2,58									
Всего по позиции												
33	ФССЦ-16.2.02.07-0161 Семена газонных трав (смесь)	кг	5,16	146,25	754,65							
Всего по позиции												
Итого по разделу 3 Озеленение : 754,65												
Итого по смете: 7 542,76												
Строительные работы												
Письмо Минстроя России от 08.11.2022 г. №58497-ИФ/09 прил. 1												
(86)-5, ФЕР, 4 кв 2022 (СМР),												
Письмо Минстроя России от 08.11.2022 г. №58497-ИФ/09 прил. 1												
(86)-5, ФЕР, 4 кв 2022 (СМР),												
Письмо Минстроя России от 08.11.2022 г. №58497-ИФ/09 прил. 1												
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ												
1 412,93 16,89 23 864,00												
87 796,71 16,89 1 482 886,00												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	(86)-5, ФЕР, 4 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 08.11.2022 г. №58497-ИФ/09 прил.1	Монтажные работы							6 334,55	16,89	106 991,00
		Итого							95 544,19		1 613 741,00
		Итого ФОТ (справочно)							5 196,84		
		Итого накладные расходы (справочно)							5 441,35		
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 317,89		
		НДС 20%							19 108,84		322 748,20
		ВСЕГО по смете							114 653,03		1 936 489,20

Составил: _____

Проверил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Бед. спец. УКС (Инициалы) - Д.Д. Тарасовский

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]